
 

Granskning av NMD2023 v2.0  

Vi behöver er hjälp att bedöma kvalitén och användbarhet av främst NMD2023 v2.0, 
basskikt, för södra Sverige. Norra Sverige är under produktion,  

Ett antal tilläggsskikt finns/kommer snart att finnas som kanske några av er också är 
intresserade av att granska. 

 

 

 

Bakgrund NMD 

Nationella marktäckedata (NMD) är en heltäckande kartering av Sverige baserad på 
satellitdata, laserinmätta höjddata (laserdata) och tematiska data från olika 
myndigheter. Syftet med karteringen är att få grundläggande information om 
landskapet.  

Den första nationella karteringen genomfördes under 2017–2019 med en plan för en 
uppdaterad kartering vart 5:e år. Den första karteringen kallas NMD2018 eftersom de 
senaste satellitbilderna är från det året. Den efterföljande, uppdaterade karteringen 
benämns NMD2023 v2.x. 

NMD2023 v2.0 består av: 

1. Basskikt. Heltäckande i raster (10 x 10 m) med 52 klasser i södra Sverige (där 
det. f.n är producerat) 

2. Tilläggsskikt: skoglig produktivitet, kontinuerliga trädslagsskikt, objekthöjd och -
täckning, markanvändning och jordbearbetningstillfälle.  
Inte alla tilläggsskikt är klara men när de är klara så läggs de upp på 
nedladdningsytan nedan. 
 

 



 

 

 

Här kan du ladda ner NMD2023 v2.0 och produktbeskrivningar 

https://geodata.naturvardsverket.se/nedladdning/marktacke/NMD2023/ 

 

Vad behöver vi hjälp med 

Vi behöver hjälp att bedöma kvalitén i den information som finns i NMD2023. Ta gärna stöd i 
produktbeskrivningarna (se ovan för nedladdning). Basskiktet önskar vi att alla kan 
återkoppla på och om ni har intresse av något tilläggsskikt så tar vi tacksamt emot 
synpunkter där också. 

Granska utifrån ett så kallat landskapsperspektiv, dvs större homogena ytor (> 0,5 hektar) 
eftersom osäkerheten är större på pixelnivå (10 x 10 m). Kvaliteten kan vara tillräckligt bra 
för vissa typer av analyser men dålig för andra. Ni får därför gärna återkoppla om ni utgått 
från ett tänkt användningsområde. 

Återkoppla fritt med er bedömning av kvalitén i en gradering bra/acceptabel/dålig för de 
klasser/informationsmängd som ni granskat. För att korrigera eventuella systematiska fel 
som ni identifierat så behöver vi koordinater och information om vilken klass det egentligen 
är. Enklast är om ni gör en vektorfil och skickar med.   

 

Återkoppla till 

Eva.ahlkrona@metria.se och om ni har några frågor så är det bara att höra av sig. 

Kontaktperson på Naturvårdsverket är: Camilla.Jonsson@naturvardsverket.se  

 

 
Ett ”dummy” exempel på ett fel som ni identifierat och avgränsar i en vektorfil som vi tacksamt tar 
emot. 
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